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PROJEÇÃO DE INVESTIMENTOS  PRAEC 2022- ENSINO PRESENCIAL 

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Comunitários |PRAEC Servidor Responsável: Ana Paula Almeida  Lima

DIVISÃO DE CONTROLE, PLANEJAMENTO E PROJETOS|DCPP Atualizado em: Bagé-RS,terça-feira, 20 de dezembro de 2022

RESUMO INVESTIMENTO EM RUs - 2022 

ALEGRETE* BAGÉ CAÇAPAVA DOM PEDRITO ITAQUI JAGUARÃO SÃO BORJA SÃO GABRIEL URUGUAIANA  SUBSIDEO PARCIAL (R$4,00)>> 

BOLSISTAS
REFEIÇÕES DO PERÍODO 20790 17129 11621 11513 12614 12743 15706 8131 22541 132788

INVESTIMENTO (R$) R$ 284.199,30 R$ 411.096,00 R$ 201.043,30 R$ 214.141,80 R$ 227.052,00 R$ 309.654,90 R$ 271.713,80 R$ 152.049,70 R$ 529.713,50 R$ 2.600.664,30

GRADUAÇÃO 
 REFEIÇÕES DO PERÍODO 51815 20490 14513 14802 26294 5138 20210 11629 38311 203202

INVESTIMENTO (R$) R$ 501.051,05 R$ 409.800,00 R$ 193.022,90 R$ 216.109,20 R$ 368.116,00 R$ 104.301,40 R$ 268.793,00 R$ 170.946,30 R$ 747.064,50 R$ 2.979.204,35

TOTAL INVESTIMENTO 2022>> R$ 5.579.868,65

(-) Desconto RAP 2020 RU -Alegrete (R$ 399.998,92)                         

  SUBSIDEO INTEGRAL - BOLSISTAS -   REFEIÇÕES (2022) 

PERFIL MÊS ALEGRETE* BAGÉ CAÇAPAVA DOM PEDRITO ITAQUI JAGUARÃO SÃO BORJA SÃO GABRIEL URUGUAIANA  TOTAL REFEIÇÕES MÊS>>  TOTAL INVESTIMENTO MÊS>> 

D
IS

C
EN

TE
S 

B
O

LS
IS

TA
S

QNT QNT QNT QNT QNT QNT QNT QNT QNT  QNT  REAIS (R$) 

JAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 R$ 0,00

FEV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 R$ 0,00

MAR 0 0 851 0 0 702 0 0 0 1553 R$ 31.780,90

ABR 1220 409 786 579 311 988 398 254 654 5599 R$ 107.471,20

MAIO 3011 1979 1440 1868 1801 1565 2075 1235 4223 19197 R$ 376.993,17

JUN 2686 2090 1380 1400 1636 1358 1885 1006 3169 16610 R$ 325.133,22

JUL 2402 2189 1257 2183 1520 1532 1987 1196 2948 17214 R$ 338.327,14

AGO 2366 2003 1346 1427 1435 1700 1414 863 1946 14500 R$ 283.714,52

SET 1796 1543 975 778 1084 1291 1485 545 1637 11134 R$ 218.156,42

OUT 2957 3072 1630 1353 2109 1556 2827 1424 3727 20655 R$ 406.408,19

NOV 2956 2902 1452 1564 1872 1493 2886 1230 3413 19768 R$ 387.376,72

Projeção >> *DEZ 1396 942 504 361 846 558 749 378 824 6558 R$ 125.302,82

TOTAL REFEIÇÕES>> 20790 17129 11621 11513 12614 12743 15706 8131 22541 132788 R$ 2.600.664,30

TOTAL INVESTIMENTO >>> R$ 284.199,30 R$ 411.096,00 R$ 201.043,30 R$ 214.141,80 R$ 227.052,00 R$ 309.654,90 R$ 271.713,80 R$ 152.049,70 R$ 529.713,50 R$ 2.600.664,30

 SALDO NOTAS DE EMPENHO (R$ 425.830,68)    (R$ 620.168,00)        (R$ (102.974,00) (R$ (139.169,60)     (R$ 69.804,00)       (R$ 177.143,40)   (R$ 295.586,40)    (R$ (21.892,40)    (R$ 284.334,50)       

Valor Refeição Sub. Integral (2022) 13,67 24,00 17,30 18,60 18,00 24,30 17,30 18,70 23,50

*Dados até 16hs do dia 20/12/2022 (R$ 41.160,37)      (R$ 47.496,00)          (R$ 24.912,00)     (R$ 34.744,80)        (R$ 32.418,00)       (R$ 38.029,50)      (R$ 35.897,50)      (R$ 23.094,50)      (R$ 99.240,50)          

  SUBSIDEO PARCIAL - GRADUAÇÃO - REFEIÇÕES (2022) 

TIPO MÊS ALEGRETE* BAGÉ CAÇAPAVA DOM PEDRITO ITAQUI JAGUARÃO SÃO BORJA SÃO GABRIEL URUGUAIANA  TOTAL REFEIÇÕES MÊS>>  TOTAL INVESTIMENTO MÊS>> 

D
IS

C
EN

TE
S 

G
R

A
D

U
A

Ç
Ã

O

QNT QNT QNT QNT QNT QNT QNT QNT QNT QNT  REAIS (R$) 

JAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 R$ 0,00

FEV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 R$ 0,00

MAR 0 0 604 0 0 221 0 0 0 825 R$ 12.519,50

ABR 2640 782 830 567 884 292 852 392 1510 8749 R$ 125.328,60

MAIO 9918 3774 2591 2892 5010 891 4405 2262 8526 40269 R$ 594.392,76

JUN 8327 3716 2481 2563 4442 746 3435 1786 6220 33716 R$ 495.820,69

JUL 8196 3323 2158 2804 3813 604 3417 2079 5380 31774 R$ 461.915,72

AGO 4987 1928 1269 1655 2582 432 1161 1133 2990 18137 R$ 263.143,99

SET 3150 1242 754 804 1491 324 1199 644 2400 12008 R$ 176.731,80

OUT 5966 2593 1661 1662 3678 749 2718 1543 5418 25988 R$ 387.086,92

NOV 5964 2468 1599 1557 3108 719 2583 1389 4714 24101 R$ 355.833,68

Projeção >> *DEZ 2667 664 566 298 1286 160 440 401 1153 7635 R$ 106.430,69

TOTAL REFEIÇÕES>> 51815 20490 14513 14802 26294 5138 20210 11629 38311 203202 R$ 2.979.204,35

TOTAL INVESTIMENTO >>> R$ 501.051,05 R$ 409.800,00 R$ 193.022,90 R$ 216.109,20 R$ 368.116,00 R$ 104.301,40 R$ 268.793,00 R$ 170.946,30 R$ 747.064,50 R$ 2.979.204,35

*Dados até 16hs do dia 20/12/2022

Valor refeição Sub. Parcial (R$ 4,00) 9,67 20,00 13,30 14,60 14,00 20,30 13,30 14,70 19,50

PERFIS Atendidos por CPF Restaurantes Universitários - UNIPAMPA

MÊS março/ 2022 abril /2022 maio/ 2022 junho 2022 julho/ 2022 agosto 2022 setembro/ 2022 outubro 2022 novembro/ 2022 dezembro 2022

Bolsistas 82 887 1104 1008 1008 1247 1222 1303 1300 1044

Graduação 88 2.417 3.610 3219 3031 2650 2301 2649 2577 1753

Outros Perfis 12 234 346 281 228 218 181 223 209 151

Fonte:Relatório GURI 5046, 20 de Dezembro 2022
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PROJEÇÃO DE INVESTIMENTOS  PRAEC 2022- ENSINO PRESENCIAL 

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Comunitários |PRAEC Servidor Responsável: Ana Paula Almeida  Lima

DIVISÃO DE CONTROLE, PLANEJAMENTO E PROJETOS|DCPP Atualizado em: Bagé-RS,terça-feira, 20 de dezembro de 2022

CONTROLE DE INVESTIMENTOS  EM R$ POR MÊS/CAMPI/PERFIL BOLSISTA

  SUBSIDEO INTEGRAL - BOLSISTAS -   REFEIÇÕES (2022) 

PERFIL MÊS ALEGRETE* BAGÉ CAÇAPAVA DOM PEDRITO ITAQUI JAGUARÃO SÃO BORJA SÃO GABRIEL URUGUAIANA  TOTAL INVESTIMENTO MÊS>> 

D
IS

C
EN

TE
S 

B
O

LS
IS

TA
S

QNT QNT QNT QNT QNT QNT QNT QNT QNT  REAIS (R$) 

JAN R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

FEV R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

MAR R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 14.722,30 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 17.058,60 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 31.780,90

ABR R$ 16.677,40 R$ 9.816,00 R$ 13.597,80 R$ 10.769,40 R$ 5.598,00 R$ 24.008,40 R$ 6.885,40 R$ 4.749,80 R$ 15.369,00 R$ 107.471,20

MAIO R$ 41.160,37 R$ 47.496,00 R$ 24.912,00 R$ 34.744,80 R$ 32.418,00 R$ 38.029,50 R$ 35.897,50 R$ 23.094,50 R$ 99.240,50 R$ 376.993,17

JUN R$ 36.717,62 R$ 50.160,00 R$ 23.874,00 R$ 26.040,00 R$ 29.448,00 R$ 32.999,40 R$ 32.610,50 R$ 18.812,20 R$ 74.471,50 R$ 325.133,22

JUL R$ 32.835,34 R$ 52.536,00 R$ 21.746,10 R$ 40.603,80 R$ 27.360,00 R$ 37.227,60 R$ 34.375,10 R$ 22.365,20 R$ 69.278,00 R$ 338.327,14

AGO R$ 32.343,22 R$ 48.072,00 R$ 23.285,80 R$ 26.542,20 R$ 25.830,00 R$ 41.310,00 R$ 24.462,20 R$ 16.138,10 R$ 45.731,00 R$ 283.714,52

SET R$ 24.551,32 R$ 37.032,00 R$ 16.867,50 R$ 14.470,80 R$ 19.512,00 R$ 31.371,30 R$ 25.690,50 R$ 10.191,50 R$ 38.469,50 R$ 218.156,42

OUT R$ 40.422,19 R$ 73.728,00 R$ 28.199,00 R$ 25.165,80 R$ 37.962,00 R$ 37.810,80 R$ 48.907,10 R$ 26.628,80 R$ 87.584,50 R$ 406.408,19

NOV R$ 40.408,52 R$ 69.648,00 R$ 25.119,60 R$ 29.090,40 R$ 33.696,00 R$ 36.279,90 R$ 49.927,80 R$ 23.001,00 R$ 80.205,50 R$ 387.376,72

*DEZ R$ 19.083,32 R$ 22.608,00 R$ 8.719,20 R$ 6.714,60 R$ 15.228,00 R$ 13.559,40 R$ 12.957,70 R$ 7.068,60 R$ 19.364,00 R$ 125.302,82

TOTAL REFEIÇÕES /ANO/CAMPI 2022>> 20.790 17.129 11.621 11.513 12.614 12.743 15.706 8.131 22.541

TOTAL INVESTIMENTO >>> R$ 284.199,30 R$ 411.096,00 R$ 201.043,30 R$ 214.141,80 R$ 227.052,00 R$ 309.654,90 R$ 271.713,80 R$ 152.049,70 R$ 529.713,50 R$ 2.600.664,30

 *Dados até 16hs do dia 20/12/2022 

Valor Refeição Sub. Integral (2022) 13,67 24,00 17,30 18,60 18,00 24,30 17,30 18,70 23,50

CONTROLE DE INVESTIMENTOS EM r$ POR MÊS/CAMPI - PERFIL GRADUAÇÃO

  SUBSIDEO PARCIAL - GRADUAÇÃO - REFEIÇÕES (2022) 

TIPO MÊS ALEGRETE* BAGÉ CAÇAPAVA DOM PEDRITO ITAQUI JAGUARÃO SÃO BORJA SÃO GABRIEL URUGUAIANA  TOTAL INVESTIMENTO MÊS>> 

D
IS

C
EN

TE
S 

G
R

A
D

U
A

Ç
Ã

O

QNT QNT QNT QNT QNT QNT QNT QNT QNT  REAIS (R$) 

JAN R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

FEV R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

MAR R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 8.033,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.486,30 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 12.519,50

ABR R$ 25.528,80 R$ 15.640,00 R$ 11.039,00 R$ 8.278,20 R$ 12.376,00 R$ 5.927,60 R$ 11.331,60 R$ 5.762,40 R$ 29.445,00 R$ 125.328,60

MAIO R$ 95.907,06 R$ 75.480,00 R$ 34.460,30 R$ 42.223,20 R$ 70.140,00 R$ 18.087,30 R$ 58.586,50 R$ 33.251,40 R$ 166.257,00 R$ 594.392,76

JUN R$ 80.522,09 R$ 74.320,00 R$ 32.997,30 R$ 37.419,80 R$ 62.188,00 R$ 15.143,80 R$ 45.685,50 R$ 26.254,20 R$ 121.290,00 R$ 495.820,69

JUL R$ 79.255,32 R$ 66.460,00 R$ 28.701,40 R$ 40.938,40 R$ 53.382,00 R$ 12.261,20 R$ 45.446,10 R$ 30.561,30 R$ 104.910,00 R$ 461.915,72

AGO R$ 48.224,29 R$ 38.560,00 R$ 16.877,70 R$ 24.163,00 R$ 36.148,00 R$ 8.769,60 R$ 15.441,30 R$ 16.655,10 R$ 58.305,00 R$ 263.143,99

SET R$ 30.460,50 R$ 24.840,00 R$ 10.028,20 R$ 11.738,40 R$ 20.874,00 R$ 6.577,20 R$ 15.946,70 R$ 9.466,80 R$ 46.800,00 R$ 176.731,80

OUT R$ 57.691,22 R$ 51.860,00 R$ 22.091,30 R$ 24.265,20 R$ 51.492,00 R$ 15.204,70 R$ 36.149,40 R$ 22.682,10 R$ 105.651,00 R$ 387.086,92

NOV R$ 57.671,88 R$ 49.360,00 R$ 21.266,70 R$ 22.732,20 R$ 43.512,00 R$ 14.595,70 R$ 34.353,90 R$ 20.418,30 R$ 91.923,00 R$ 355.833,68

*DEZ R$ 25.789,89 R$ 13.280,00 R$ 7.527,80 R$ 4.350,80 R$ 18.004,00 R$ 3.248,00 R$ 5.852,00 R$ 5.894,70 R$ 22.483,50 R$ 106.430,69

TOTAL REFEIÇÕES /ANO/CAMPI 2022>> 51815 20490 14513 14802 26294 5138 20210 11629 38311

TOTAL INVESTIMENTO >>> R$ 501.051,05 R$ 409.800,00 R$ 193.022,90 R$ 216.109,20 R$ 368.116,00 R$ 104.301,40 R$ 268.793,00 R$ 170.946,30 R$ 747.064,50 R$ 2.979.204,35

*Dados até 16hs do dia 20/12/2022

Valor refeição Sub. Parcial (R$ 4,00) R$ 9,67 R$ 20,00 R$ 13,30 R$ 14,60 R$ 14,00 R$ 20,30 R$ 13,30 R$ 14,70 R$ 19,50


